
-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        1

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

TOTAL COMUNE

Formular 11

0001

TOTAL VENITURI-BUGET LOCAL       3.203,00       4.162,00       3.724,00       3.833,00       3.907,00       3.986,0002

0002

I. VENITURI CURENTE       3.066,00       4.018,00       3.724,00       3.833,00       3.907,00       3.986,0002

0003

A. VENITURI FISCALE       3.015,00       3.968,00       3.674,00       3.783,00       3.857,00       3.936,0002

0004

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI02

CASTIGURI DIN CAPITAL         544,00         563,00         594,00         606,00         618,00         629,00

0300

A1.2 Impozit pe venit, profit si castiguri02

din capital de la persoane fizice         544,00         563,00         594,00         606,00         618,00         629,00

IMPOZIT PE VENIT0302

IMPOZIT PE VENIT          72,00          72,00          72,00          72,00          72,00          72,00

 Impozitul pe veniturile din transferul18

 proprietatilor imobiliare din

 patrimoniul personal          72,00          72,00          72,00          72,00          72,00          72,00

COTE SI SUME DEFALCATE DIN IMPOZITUL PE0402

VENIT

COTE SI SUME DEFALCATE DIN IMPOZITUL PE0402

VENIT         472,00         491,00         522,00         534,00         546,00         557,00

 Cote defalcate din impozitul pe0402 01

 venit         317,00         301,00         326,00         334,00         342,00         350,00

 Sume alocate din cotele defalcate din0402 04

 impozitul pe venit pentru echilibrarea

 bugetelor locale         155,00         190,00         196,00         200,00         204,00         207,00

0700

A3 Impozite si taxe pe proprietate         587,00         584,00         585,00         585,00         585,00         585,0002

IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE0702



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        2

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE         587,00         584,00         585,00         585,00         585,00         585,00

 Impozit si taxa pe cladiri         292,00         286,00         286,00         286,00         286,00         286,0001

 Impozit si taxa pe teren         295,00         298,00         299,00         299,00         299,00         299,0002

1000

A4 Impozite si taxe pe bunuri si servicii       1.814,00       2.751,00       2.425,00       2.522,00       2.584,00       2.652,0002

SUME DEFALCATE DIN TVA1102

SUME DEFALCATE DIN TVA       1.795,00       2.727,00       2.401,00       2.498,00       2.560,00       2.628,00

 Sume defalcate din taxa pe valoarea02

 adaugata pentru finantarea cheltuielilor

 descentralizate la nivelul comunelor,

 oraselor, municipiilor si sectoarelor

 Municipiului Bucuresti       1.410,00       2.334,00       2.037,00       2.134,00       2.190,00       2.251,00

 Sume defalcate din taxa pe valoarea1102 05

 adaugata pentru drumuri          37,00          19,00

 Sume defalcate din taxa pe valoarea1102 06

 adaugata pentru echilibrarea bugetelor

 locale         348,00         374,00         364,00         364,00         370,00         377,00

TAXE PE UTILIZAREA BUNURILOR,AUTORIZAREA1602

UTILIZARII BUNURILOR SAU PE DESFASURAREA

DE ACTIVITATI

TAXE PE UTILIZAREA BUNURILOR,AUTORIZAREA1602

UTILIZARII BUNURILOR SAU PE DESFASURAREA

DE ACTIVITATI          19,00          24,00          24,00          24,00          24,00          24,00

 Impozit pe  mijloacele de transport          19,00          23,00          23,00          23,00          23,00          23,001602 02

 Taxe si tarife pentru eliberarea de03

 licente si autorizatii de functionare           1,00           1,00           1,00           1,00           1,00

1800

A6.ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE          70,00          70,00          70,00          70,00          70,00          70,0002

ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE1802



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        3

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE          70,00          70,00          70,00          70,00          70,00          70,00

 Alte impozite si taxe          70,00          70,00          70,00          70,00          70,00          70,0050

2900

C. Venituri nefiscale          51,00          50,00          50,00          50,00          50,00          50,0002

3000

C1. Venituri din proprietate           6,00           6,00           6,00           6,00           6,00           6,0002

VENITURI DIN PROPRIETATE3002

VENITURI DIN PROPRIETATE           6,00           6,00           6,00           6,00           6,00           6,00

 Venituri din concesiuni si inchirieri           6,00           6,00           6,00           6,00           6,00           6,0005

3300

C2. Vanzari de bunuri si servicii          45,00          44,00          44,00          44,00          44,00          44,0002

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI ALTE3302

ACTIVITATI

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI ALTE3302

ACTIVITATI          16,00          15,00          15,00          15,00          15,00          15,00

 Venituri din prestari de servicii          16,00          15,00          15,00          15,00          15,00          15,003302 08

VENITURI DIN TAXE ADMINISTRATIVE,3402

ELIBERARI PERMISE

VENITURI DIN TAXE ADMINISTRATIVE,3402

ELIBERARI PERMISE           9,00           9,00           9,00           9,00           9,00           9,00

 Taxe extrajudiciare de timbru           9,00           9,00           9,00           9,00           9,00           9,003402 02

AMENZI, PENALITATI SI CONFISCARI3502

AMENZI, PENALITATI SI CONFISCARI          20,00          20,00          20,00          20,00          20,00          20,00

 Venituri din amenzi si alte sanctiuni01

 aplicate potrivit dispozitiilor legale          20,00          20,00          20,00          20,00          20,00          20,00

TRANSFERURI VOLUNTARE, ALTELE DECAT3702

SUBVENTIILE

 Varsaminte din sectiunea de functionare3702 03

 pentru finantarea sectiunii de dezvoltare



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        4

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

 a bugetului local        -500,00

 Varsaminte din sectiunea de functionare         500,003702 04

4200

Subventii de la alte nivele ale02

administratiei publice         137,00         144,00

SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT4202

SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT         137,00         144,00

 Subventii primite din Fondul de28

 Interventie          50,00

 Subventii pentru acordarea ajutorului4202 34

 pentru incalzirea locuintei cu lemne,

 carbuni, combustibil petrolieri         110,00          94,00

 Sume primite de administratiile locale4202 45

 in cadrul programelor finantate din

 Fondul Social European          27,00

VENITURI PROPRII4802

VENITURI PROPRII       1.271,00       1.291,00       1.323,00       1.335,00       1.347,00       1.358,00

TOTAL CHELTUIELI5002

TOTAL CHELTUIELI       3.241,00       4.162,00       3.724,00       3.833,00       3.907,00       3.986,00

CHELTUIELI CURENTE       3.188,00       3.662,00       3.724,00       3.833,00       3.907,00       3.986,0001

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL       1.433,00       1.980,00       1.961,00       2.042,00       2.089,00       2.134,0010

Cheltuieli salariale in bani       1.130,00       1.599,00       1.570,00       1.644,00       1.678,00       1.711,0010 01

 Salarii de baza         914,00       1.283,00       1.268,00       1.335,00       1.360,00       1.385,0010 01 01

 Sporuri pentru conditii de munca           7,00          24,00          26,00          27,00          28,00          29,0010 01 05

 Alte sporuri          79,00          77,00          79,00          81,00          83,00          84,0010 01 06

 Fond aferent platii cu ora          95,00         125,00         128,00         131,00         135,00         140,0010 01 11

 Indemnizatii platite unor persoane din10 01 12

 afara unitatii          35,00          34,00          35,00          36,00          37,00          37,00

 Alte drepturi salariale in bani          56,00          34,00          34,00          35,00          36,005002 10 01 30



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        5

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

Contributii         303,00         381,00         391,00         398,00         411,00         423,0010 03

 Contributii de asigurari sociale de10 03 01

 stat         225,00         267,00         272,00         275,00         280,00         286,00

 Contributii de asigurari de somaj           6,00          11,00          11,00          12,00          12,00          13,005002 10 03 02

 Contributii de asigurari sociale de10 03 03

 sanatate          57,00          79,00          83,00          85,00          90,00          93,00

 Contributii de asigurari pentru5002 10 03 04

 accidente de munca si boli profesionale           3,00           5,00           5,00           5,00           6,00           7,00

    Contributii pentru concedii si5002 10 03 06

    indemnizatii          12,00          19,00          20,00          21,00          23,00          24,00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII       1.241,00       1.411,00       1.324,00       1.351,00       1.378,00       1.412,005002 20

Bunuri si servicii       1.169,00       1.020,00         980,00         997,00       1.013,00       1.031,0020 01

 Furnituri de birou          33,00          51,00          57,00          60,00          62,00          71,0020 01 01

 Materiale pentru curatenie          66,00          60,00          61,00          62,00          62,00          63,0020 01 02

 Incalzit, iluminat si forta motrica         306,00         274,00         276,00         276,00         279,00         281,0020 01 03

 Apa, canal si salubritate           3,00          16,00          19,00          21,00          22,00          25,0020 01 04

 Carburanti si lubrifianti         144,00          45,00          46,00          47,00          47,00          48,0020 01 05

 Piese de schimb           1,00          31,00          32,00          33,00          34,00          34,0020 01 06

 Transport           4,00           4,00           5,00           6,00           6,0020 01 07

 Posta, telecomunicatii, radio, tv,20 01 08

 internet          33,00          40,00          42,00          44,00          47,00          47,00

 Materiale si prestari de servicii cu5002 20 01 09

 caracter functional         190,00         286,00         288,00         292,00         296,00         298,00

 Alte bunuri si servicii pentru5002 20 01 30

 intretinere si functionare         393,00         213,00         155,00         157,00         158,00         158,00

Reparatii curente         242,00         204,00         215,00         225,00         245,005002 20 02

Bunuri de natura obiectelor de inventar           4,00           5,00           5,00           5,00           5,00           5,0020 05

 Uniforme si echipament           4,00           5,00           5,00           5,00           5,00           5,0020 05 01

Deplasari, detasari, transferari          39,00          66,00          56,00          57,00          58,00          58,0020 06



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        6

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

 Deplasari interne, detasari, transferari          39,00          66,00          56,00          57,00          58,00          58,0020 06 01

Carti, publicatii si materiale20 11

documentare           4,00           4,00           4,00           4,00

Consultanta si expertiza           4,00           4,00           4,00           4,00           4,005002 20 12

Pregatire profesionala           3,00           6,00           6,00           4,00           4,00           4,0020 13

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare20 25

derivate din actiuni in reprezentarea

intereselor statului, potrivit

dispozitiilor legale           4,00           8,00           8,00           8,00           8,00           8,00

Alte cheltuieli          22,00          56,00          57,00          57,00          57,00          57,005002 20 30

 Reclama si publicitate           3,00           4,00           4,00           4,00           4,00           4,0020 30 01

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii          19,00          52,00          53,00          53,00          53,00          53,0020 30 30

TITLUL V FONDURI DE REZERVA          18,00          19,00          19,00          19,00          19,0050

Fond de rezerva bugetara la dispozitia50 04

autoritatilor locale          18,00          19,00          19,00          19,00          19,00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE5002 51

ADMINISTRATIEI PUBLICE           7,00

Transferuri curente           7,005002 51 01

 Transferuri privind contributiile de51 01 31

 sanatate pentru persoanele beneficiare

 de ajutor social           7,00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,005002 57

Ajutoare sociale         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,0057 02

 Ajutoare sociale in numerar         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,0057 02 01

TITLUL X ALTE CHELTUIELI           9,00          12,00          12,00          13,00          13,00          13,0059

Burse           9,00          12,00          12,00          13,00          13,00          13,0059 01

CHELTUIELI DE CAPITAL          53,00         500,0070

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE          53,00         500,0071

 Active fixe          53,00         500,0071 01



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        7

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

 Alte active fixe          53,00         500,0071 01 30

5100

Partea I-a Servicii publice generale         667,00         673,00         630,00         646,00         659,00         673,0002

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE5102

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE         660,00         595,00         611,00         627,00         640,00         654,00

CHELTUIELI CURENTE         660,00         595,00         611,00         627,00         640,00         654,0001

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL         319,00         316,00         324,00         333,00         340,00         348,0010

Cheltuieli salariale in bani         255,00         251,00         257,00         264,00         272,00         279,0010 01

 Salarii de baza         195,00         209,00         212,00         218,00         225,00         232,0010 01 01

 Sporuri pentru conditii de munca           1,00           4,00           5,00           5,00           5,00           5,0010 01 05

 Alte sporuri          24,00           4,00           5,00           5,00           5,00           5,0010 01 06

 Indemnizatii platite unor persoane din10 01 12

 afara unitatii          35,00          34,00          35,00          36,00          37,00          37,00

Contributii          64,00          65,00          67,00          69,00          68,00          69,005102 10 03

 Contributii de asigurari sociale de10 03 01

 stat          47,00          45,00          46,00          47,00          47,00          48,00

 Contributii de asigurari de somaj           1,00           3,00           3,00           4,00           3,00           3,005102 10 03 02

 Contributii de asigurari sociale de10 03 03

 sanatate          13,00          14,00          15,00          15,00          15,00          15,00

 Contributii de asigurari pentru5102 10 03 04

 accidente de munca si boli profesionale           1,00           1,00           1,00           1,00           1,00           1,00

    Contributii pentru concedii si5102 10 03 06

    indemnizatii           2,00           2,00           2,00           2,00           2,00           2,00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII         341,00         279,00         287,00         294,00         300,00         306,005102 20

Bunuri si servicii         314,00         205,00         213,00         220,00         226,00         236,0020 01

 Furnituri de birou          27,00          23,00          28,00          29,00          31,00          38,0020 01 01

 Materiale pentru curatenie          12,00          22,00          22,00          23,00          23,00          24,0020 01 02

 Incalzit, iluminat si forta motrica          21,00          54,00          54,00          54,00          55,00          56,0020 01 03

 Apa, canal si salubritate           2,00           8,00           9,00           9,00          10,00          10,0020 01 04



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        8

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

 Carburanti si lubrifianti          61,00          10,00          10,00          11,00          11,00          12,0020 01 05

 Piese de schimb           8,00           9,00          10,00          11,00          11,0020 01 06

 Posta, telecomunicatii, radio, tv,20 01 08

 internet          30,00          20,00          21,00          22,00          23,00          23,00

 Materiale si prestari de servicii cu5102 20 01 09

 caracter functional          63,00          32,00          32,00          33,00          33,00          33,00

 Alte bunuri si servicii pentru5102 20 01 30

 intretinere si functionare          98,00          28,00          28,00          29,00          29,00          29,00

Reparatii curente           4,00           4,00           5,00           5,00           5,005102 20 02

Deplasari, detasari, transferari           1,00           4,00           4,00           5,00           5,00           5,0020 06

 Deplasari interne, detasari, transferari           1,00           4,00           4,00           5,00           5,00           5,0020 06 01

Carti, publicatii si materiale20 11

documentare           4,00           4,00           4,00           4,00

Consultanta si expertiza           4,00           4,00           4,00           4,00           4,005102 20 12

Pregatire profesionala           3,00           6,00           6,00           4,00           4,00           4,0020 13

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare20 25

derivate din actiuni in reprezentarea

intereselor statului, potrivit

dispozitiilor legale           4,00           8,00           8,00           8,00           8,00           8,00

Alte cheltuieli          19,00          44,00          44,00          44,00          44,00          44,005102 20 30

 Reclama si publicitate           3,00           4,00           4,00           4,00           4,00           4,0020 30 01

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii          16,00          40,00          40,00          40,00          40,00          40,0020 30 30

 Autoritati executive si legislative         660,00         595,00         611,00         627,00         640,00         654,0001

  Autoritati executive         660,00         595,00         611,00         627,00         640,00         654,0003

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE5402

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE          78,00          19,00          19,00          19,00          19,00

CHELTUIELI CURENTE          78,00          19,00          19,00          19,00          19,0001

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL          41,0010

Cheltuieli salariale in bani          41,0010 01



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        9

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

 Salarii de baza          41,0010 01 01

TITLUL II BUNURI SI SERVICII          19,0020

Bunuri si servicii           9,0020 01

 Alte bunuri si servicii pentru20 01 30

 intretinere si functionare           9,00

Deplasari, detasari, transferari          10,005402 20 06

 Deplasari interne, detasari, transferari          10,0020 06 01

TITLUL V FONDURI DE REZERVA          18,00          19,00          19,00          19,00          19,0050

Fond de rezerva bugetara la dispozitia50 04

autoritatilor locale          18,00          19,00          19,00          19,00          19,00

 Fond de rezerva bugetara la dispozitia5402 05

 autoritatilor locale          78,00          19,00          19,00          19,00          19,00

TRANSFERURI CU CARACTER GENERAL INTRE5602

DIFERITE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI

TRANSFERURI CU CARACTER GENERAL INTRE5602

DIFERITE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI           7,00

CHELTUIELI CURENTE           7,005602 01

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE51

ADMINISTRATIEI PUBLICE           7,00

Transferuri curente           7,005602 51 01

 Transferuri privind contributiile de51 01 31

 sanatate pentru persoanele beneficiare

 de ajutor social           7,00

 Transferuri din bugetele locale catre5602 09

 bugetul fondului de asigurari sociale

 de sanatate           7,00

6000

Partea II-a Aparare, ordine publica si02

siguranta nationala           3,00          70,00          71,00          72,00          73,00          73,00



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.       10

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA6102

ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA           3,00          70,00          71,00          72,00          73,00          73,00

CHELTUIELI CURENTE           3,00          70,00          71,00          72,00          73,00          73,0001

TITLUL II BUNURI SI SERVICII           3,00          70,00          71,00          72,00          73,00          73,0020

Bunuri si servicii           3,00          70,00          71,00          72,00          73,00          73,0020 01

 Alte bunuri si servicii pentru20 01 30

 intretinere si functionare           3,00          70,00          71,00          72,00          73,00          73,00

 Alte cheltuieli in domeniul ordinii6102 50

 publice si sigurantei nationale           3,00          70,00          71,00          72,00          73,00          73,00

6500

Partea III-a Cheltuieli social-culturale       1.970,00       2.099,00       2.286,00       2.364,00       2.409,00       2.450,0002

INVATAMANT6502

INVATAMANT       1.441,00       1.842,00       1.862,00       1.940,00       1.985,00       2.026,00

CHELTUIELI CURENTE       1.441,00       1.842,00       1.862,00       1.940,00       1.985,00       2.026,0001

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL       1.056,00       1.545,00       1.557,00       1.627,00       1.665,00       1.700,0010

Cheltuieli salariale in bani         827,00       1.247,00       1.251,00       1.316,00       1.340,00       1.364,0010 01

 Salarii de baza         676,00         987,00       1.008,00       1.067,00       1.083,00       1.099,0010 01 01

 Sporuri pentru conditii de munca           3,00           8,00           9,00          10,00          11,00          12,0010 01 05

 Alte sporuri          53,00          71,00          72,00          74,00          76,00          77,0010 01 06

 Fond aferent platii cu ora          95,00         125,00         128,00         131,00         135,00         140,0010 01 11

 Alte drepturi salariale in bani          56,00          34,00          34,00          35,00          36,0010 01 30

Contributii         229,00         298,00         306,00         311,00         325,00         336,0010 03

 Contributii de asigurari sociale de10 03 01

 stat         170,00         210,00         214,00         216,00         221,00         226,00

 Contributii de asigurari de somaj           5,00           7,00           7,00           7,00           8,00           9,006502 10 03 02

 Contributii de asigurari sociale de10 03 03

 sanatate          42,00          62,00          65,00          67,00          72,00          75,00

 Contributii de asigurari pentru6502 10 03 04

 accidente de munca si boli profesionale           2,00           3,00           3,00           3,00           4,00           5,00



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.       11

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

    Contributii pentru concedii si6502 10 03 06

    indemnizatii          10,00          16,00          17,00          18,00          20,00          21,00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII         376,00         285,00         293,00         300,00         307,00         313,006502 20

Bunuri si servicii         335,00         225,00         232,00         239,00         245,00         251,0020 01

 Furnituri de birou           6,00          28,00          29,00          31,00          31,00          33,0020 01 01

 Materiale pentru curatenie          54,00          38,00          39,00          39,00          39,00          39,0020 01 02

 Incalzit, iluminat si forta motrica          72,00          63,00          64,00          64,00          65,00          66,0020 01 03

 Apa, canal si salubritate           1,00           8,00          10,00          12,00          12,00          15,0020 01 04

 Carburanti si lubrifianti          73,00          28,00          29,00          29,00          29,00          29,0020 01 05

 Piese de schimb           1,0020 01 06

 Transport           4,00           4,00           5,00           6,00           6,0020 01 07

 Posta, telecomunicatii, radio, tv,20 01 08

 internet           3,00          20,00          21,00          22,00          24,00          24,00

 Materiale si prestari de servicii cu6502 20 01 09

 caracter functional          24,00           8,00           8,00           9,00          11,00          11,00

 Alte bunuri si servicii pentru6502 20 01 30

 intretinere si functionare         101,00          28,00          28,00          28,00          28,00          28,00

Deplasari, detasari, transferari          38,00          48,00          48,00          48,00          49,00          49,006502 20 06

 Deplasari interne, detasari, transferari          38,00          48,00          48,00          48,00          49,00          49,0020 06 01

Alte cheltuieli           3,00          12,00          13,00          13,00          13,00          13,0020 30

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii           3,00          12,00          13,00          13,00          13,00          13,0020 30 30

TITLUL X ALTE CHELTUIELI           9,00          12,00          12,00          13,00          13,00          13,0059

Burse           9,00          12,00          12,00          13,00          13,00          13,0059 01

 Invatamant prescolar si primar         621,00         887,00         911,00         934,00         956,00         975,0003

  Invatamant prescolar         139,00         225,00         231,00         237,00         243,00         247,0001

  Invatamant primar         482,00         662,00         680,00         697,00         713,00         728,0002

 Invatamant secundar         820,00         955,00         951,00       1.006,00       1.029,00       1.051,0004

  Invatamant secundar inferior         820,00         955,00         951,00       1.006,00       1.029,00       1.051,0001

CULTURA, RECREERE SI RELIGIE6702



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.       12

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

CULTURA, RECREERE SI RELIGIE          31,00          16,00          16,00          16,00          16,00          16,00

CHELTUIELI CURENTE          31,00          16,00          16,00          16,00          16,00          16,0001

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL           8,0010

Cheltuieli salariale in bani           8,0010 01

 Salarii de baza           8,0010 01 01

TITLUL II BUNURI SI SERVICII          23,00          16,00          16,00          16,00          16,00          16,0020

Bunuri si servicii          19,00           7,00           7,00           7,00           7,00           7,0020 01

 Carburanti si lubrifianti          10,00           7,00           7,00           7,00           7,00           7,0020 01 05

 Alte bunuri si servicii pentru20 01 30

 intretinere si functionare           9,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar           4,00           5,00           5,00           5,00           5,00           5,006702 20 05

 Uniforme si echipament           4,00           5,00           5,00           5,00           5,00           5,0020 05 01

Deplasari, detasari, transferari           4,00           4,00           4,00           4,00           4,0020 06

 Deplasari interne, detasari, transferari           4,00           4,00           4,00           4,00           4,0020 06 01

 Servicii culturale           8,0003

  Biblioteci publice comunale, orasenesti,02

  municipale           8,00

 Servicii recreative si sportive          23,00          16,00          16,00          16,00          16,00          16,006702 05

  Sport          23,00          16,00          16,00          16,00          16,00          16,0001

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA6802

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,00

CHELTUIELI CURENTE         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,0001

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,0057

Ajutoare sociale         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,0057 02

 Ajutoare sociale in numerar         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,0057 02 01

 Asistenta sociala in caz de boli si05

 invaliditati         319,00         137,00         358,00         358,00         358,00         358,00

  Asistenta sociala in caz de invaliditate         319,00         137,00         358,00         358,00         358,00         358,006802 05 02

 Prevenirea excluderii sociale         152,00         104,00          50,00          50,00          50,00          50,0015



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.       13

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

  Ajutor social         152,00         104,00          50,00          50,00          50,00          50,0001

 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor50

 si asistentei sociale          27,00

7000

Partea IV-a Servicii si dezvoltare02

publica, locuinte, mediu si ape         511,00         532,00         537,00         541,00         546,00         550,00

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA7002

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA         314,00         314,00         317,00         319,00         322,00         324,00

CHELTUIELI CURENTE         314,00         314,00         317,00         319,00         322,00         324,0001

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL          50,00          78,00          80,00          82,00          84,00          86,0010

Cheltuieli salariale in bani          40,00          60,00          62,00          64,00          66,00          68,0010 01

 Salarii de baza          35,00          46,00          48,00          50,00          52,00          54,0010 01 01

 Sporuri pentru conditii de munca           3,00          12,00          12,00          12,00          12,00          12,0010 01 05

 Alte sporuri           2,00           2,00           2,00           2,00           2,00           2,0010 01 06

Contributii          10,00          18,00          18,00          18,00          18,00          18,0010 03

 Contributii de asigurari sociale de10 03 01

 stat           8,00          12,00          12,00          12,00          12,00          12,00

 Contributii de asigurari de somaj           1,00           1,00           1,00           1,00           1,007002 10 03 02

 Contributii de asigurari sociale de10 03 03

 sanatate           2,00           3,00           3,00           3,00           3,00           3,00

 Contributii de asigurari pentru7002 10 03 04

 accidente de munca si boli profesionale           1,00           1,00           1,00           1,00           1,00

    Contributii pentru concedii si7002 10 03 06

    indemnizatii           1,00           1,00           1,00           1,00           1,00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII         264,00         236,00         237,00         237,00         238,00         238,007002 20

Bunuri si servicii         264,00         236,00         237,00         237,00         238,00         238,0020 01

 Incalzit, iluminat si forta motrica         213,00         157,00         158,00         158,00         159,00         159,0020 01 03

 Piese de schimb          23,00          23,00          23,00          23,00          23,0020 01 06

 Materiale si prestari de servicii cu20 01 09



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.       14

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

 caracter functional          28,00          28,00          28,00          28,00          28,00

 Alte bunuri si servicii pentru7002 20 01 30

 intretinere si functionare          51,00          28,00          28,00          28,00          28,00          28,00

 Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice          66,00         105,00         108,00         110,00         113,00         115,007002 05

  Alimentare cu apa          66,00         105,00         108,00         110,00         113,00         115,0001

 Iluminat public si electrificari rurale         248,00         209,00         209,00         209,00         209,00         209,0006

PROTECTIA MEDIULUI7402

PROTECTIA MEDIULUI         197,00         218,00         220,00         222,00         224,00         226,00

CHELTUIELI CURENTE         197,00         218,00         220,00         222,00         224,00         226,0001

TITLUL II BUNURI SI SERVICII         197,00         218,00         220,00         222,00         224,00         226,0020

Bunuri si servicii         197,00         218,00         220,00         222,00         224,00         226,0020 01

 Materiale si prestari de servicii cu20 01 09

 caracter functional         103,00         218,00         220,00         222,00         224,00         226,00

 Alte bunuri si servicii pentru7402 20 01 30

 intretinere si functionare          94,00

 Salubritate si gestiunea deseurilor         197,00         218,00         220,00         222,00         224,00         226,007402 05

  Salubritate         197,00         218,00         220,00         222,00         224,00         226,0001

8000

Partea V-a Actiuni economice          90,00         788,00         200,00         210,00         220,00         240,0002

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE8002

SI DE MUNCA

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE8002

SI DE MUNCA          50,00

CHELTUIELI CURENTE          50,008002 01

TITLUL II BUNURI SI SERVICII          50,0020

Bunuri si servicii          50,0020 01

 Alte bunuri si servicii pentru20 01 30

 intretinere si functionare          50,00

 Actiuni generale economice si comerciale          50,008002 01



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.       15

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

  Prevenire si combatere inundatii si06

  gheturi          50,00

TRANSPORTURI8402

TRANSPORTURI          90,00         738,00         200,00         210,00         220,00         240,00

CHELTUIELI CURENTE          37,00         238,00         200,00         210,00         220,00         240,0001

TITLUL II BUNURI SI SERVICII          37,00         238,00         200,00         210,00         220,00         240,0020

Bunuri si servicii          37,0020 01

 Alte bunuri si servicii pentru20 01 30

 intretinere si functionare          37,00

Reparatii curente         238,00         200,00         210,00         220,00         240,008402 20 02

CHELTUIELI DE CAPITAL          53,00         500,0070

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE          53,00         500,0071

 Active fixe          53,00         500,0071 01

 Alte active fixe          53,00         500,0071 01 30

 Transport rutier          90,00         738,00         200,00         210,00         220,00         240,0003

  Drumuri si poduri          90,00         738,00         200,00         210,00         220,00         240,0001

EXCEDENT9802

EXCEDENT         -38,00

EXCEDENT/DEFICIT9902

EXCEDENT/DEFICIT         -38,00



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        1

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

FRUMUSANI

Formular 11

0001

TOTAL VENITURI-BUGET LOCAL       3.203,00       4.162,00       3.724,00       3.833,00       3.907,00       3.986,0002

0002

I. VENITURI CURENTE       3.066,00       4.018,00       3.724,00       3.833,00       3.907,00       3.986,0002

0003

A. VENITURI FISCALE       3.015,00       3.968,00       3.674,00       3.783,00       3.857,00       3.936,0002

0004

A1. IMPOZIT PE VENIT, PROFIT SI02

CASTIGURI DIN CAPITAL         544,00         563,00         594,00         606,00         618,00         629,00

0300

A1.2 Impozit pe venit, profit si castiguri02

din capital de la persoane fizice         544,00         563,00         594,00         606,00         618,00         629,00

IMPOZIT PE VENIT0302

IMPOZIT PE VENIT          72,00          72,00          72,00          72,00          72,00          72,00

 Impozitul pe veniturile din transferul18

 proprietatilor imobiliare din

 patrimoniul personal          72,00          72,00          72,00          72,00          72,00          72,00

COTE SI SUME DEFALCATE DIN IMPOZITUL PE0402

VENIT

COTE SI SUME DEFALCATE DIN IMPOZITUL PE0402

VENIT         472,00         491,00         522,00         534,00         546,00         557,00

 Cote defalcate din impozitul pe0402 01

 venit         317,00         301,00         326,00         334,00         342,00         350,00

 Sume alocate din cotele defalcate din0402 04

 impozitul pe venit pentru echilibrarea

 bugetelor locale         155,00         190,00         196,00         200,00         204,00         207,00

0700

A3 Impozite si taxe pe proprietate         587,00         584,00         585,00         585,00         585,00         585,0002

IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE0702



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        2

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

IMPOZITE SI TAXE PE PROPRIETATE         587,00         584,00         585,00         585,00         585,00         585,00

 Impozit si taxa pe cladiri         292,00         286,00         286,00         286,00         286,00         286,0001

 Impozit si taxa pe teren         295,00         298,00         299,00         299,00         299,00         299,0002

1000

A4 Impozite si taxe pe bunuri si servicii       1.814,00       2.751,00       2.425,00       2.522,00       2.584,00       2.652,0002

SUME DEFALCATE DIN TVA1102

SUME DEFALCATE DIN TVA       1.795,00       2.727,00       2.401,00       2.498,00       2.560,00       2.628,00

 Sume defalcate din taxa pe valoarea02

 adaugata pentru finantarea cheltuielilor

 descentralizate la nivelul comunelor,

 oraselor, municipiilor si sectoarelor

 Municipiului Bucuresti       1.410,00       2.334,00       2.037,00       2.134,00       2.190,00       2.251,00

 Sume defalcate din taxa pe valoarea1102 05

 adaugata pentru drumuri          37,00          19,00

 Sume defalcate din taxa pe valoarea1102 06

 adaugata pentru echilibrarea bugetelor

 locale         348,00         374,00         364,00         364,00         370,00         377,00

TAXE PE UTILIZAREA BUNURILOR,AUTORIZAREA1602

UTILIZARII BUNURILOR SAU PE DESFASURAREA

DE ACTIVITATI

TAXE PE UTILIZAREA BUNURILOR,AUTORIZAREA1602

UTILIZARII BUNURILOR SAU PE DESFASURAREA

DE ACTIVITATI          19,00          24,00          24,00          24,00          24,00          24,00

 Impozit pe  mijloacele de transport          19,00          23,00          23,00          23,00          23,00          23,001602 02

 Taxe si tarife pentru eliberarea de03

 licente si autorizatii de functionare           1,00           1,00           1,00           1,00           1,00

1800

A6.ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE          70,00          70,00          70,00          70,00          70,00          70,0002

ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE1802



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        3

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

ALTE IMPOZITE SI TAXE FISCALE          70,00          70,00          70,00          70,00          70,00          70,00

 Alte impozite si taxe          70,00          70,00          70,00          70,00          70,00          70,0050

2900

C. Venituri nefiscale          51,00          50,00          50,00          50,00          50,00          50,0002

3000

C1. Venituri din proprietate           6,00           6,00           6,00           6,00           6,00           6,0002

VENITURI DIN PROPRIETATE3002

VENITURI DIN PROPRIETATE           6,00           6,00           6,00           6,00           6,00           6,00

 Venituri din concesiuni si inchirieri           6,00           6,00           6,00           6,00           6,00           6,0005

3300

C2. Vanzari de bunuri si servicii          45,00          44,00          44,00          44,00          44,00          44,0002

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI ALTE3302

ACTIVITATI

VENITURI DIN PRESTARI DE SERVICII SI ALTE3302

ACTIVITATI          16,00          15,00          15,00          15,00          15,00          15,00

 Venituri din prestari de servicii          16,00          15,00          15,00          15,00          15,00          15,003302 08

VENITURI DIN TAXE ADMINISTRATIVE,3402

ELIBERARI PERMISE

VENITURI DIN TAXE ADMINISTRATIVE,3402

ELIBERARI PERMISE           9,00           9,00           9,00           9,00           9,00           9,00

 Taxe extrajudiciare de timbru           9,00           9,00           9,00           9,00           9,00           9,003402 02

AMENZI, PENALITATI SI CONFISCARI3502

AMENZI, PENALITATI SI CONFISCARI          20,00          20,00          20,00          20,00          20,00          20,00

 Venituri din amenzi si alte sanctiuni01

 aplicate potrivit dispozitiilor legale          20,00          20,00          20,00          20,00          20,00          20,00

TRANSFERURI VOLUNTARE, ALTELE DECAT3702

SUBVENTIILE

 Varsaminte din sectiunea de functionare3702 03

 pentru finantarea sectiunii de dezvoltare



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        4

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

 a bugetului local        -500,00

 Varsaminte din sectiunea de functionare         500,003702 04

4200

Subventii de la alte nivele ale02

administratiei publice         137,00         144,00

SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT4202

SUBVENTII DE LA BUGETUL DE STAT         137,00         144,00

 Subventii primite din Fondul de28

 Interventie          50,00

 Subventii pentru acordarea ajutorului4202 34

 pentru incalzirea locuintei cu lemne,

 carbuni, combustibil petrolieri         110,00          94,00

 Sume primite de administratiile locale4202 45

 in cadrul programelor finantate din

 Fondul Social European          27,00

VENITURI PROPRII4802

VENITURI PROPRII       1.271,00       1.291,00       1.323,00       1.335,00       1.347,00       1.358,00

TOTAL CHELTUIELI5002

TOTAL CHELTUIELI       3.241,00       4.162,00       3.724,00       3.833,00       3.907,00       3.986,00

CHELTUIELI CURENTE       3.188,00       3.662,00       3.724,00       3.833,00       3.907,00       3.986,0001

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL       1.433,00       1.980,00       1.961,00       2.042,00       2.089,00       2.134,0010

Cheltuieli salariale in bani       1.130,00       1.599,00       1.570,00       1.644,00       1.678,00       1.711,0010 01

 Salarii de baza         914,00       1.283,00       1.268,00       1.335,00       1.360,00       1.385,0010 01 01

 Sporuri pentru conditii de munca           7,00          24,00          26,00          27,00          28,00          29,0010 01 05

 Alte sporuri          79,00          77,00          79,00          81,00          83,00          84,0010 01 06

 Fond aferent platii cu ora          95,00         125,00         128,00         131,00         135,00         140,0010 01 11

 Indemnizatii platite unor persoane din10 01 12

 afara unitatii          35,00          34,00          35,00          36,00          37,00          37,00

 Alte drepturi salariale in bani          56,00          34,00          34,00          35,00          36,005002 10 01 30



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        5

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

Contributii         303,00         381,00         391,00         398,00         411,00         423,0010 03

 Contributii de asigurari sociale de10 03 01

 stat         225,00         267,00         272,00         275,00         280,00         286,00

 Contributii de asigurari de somaj           6,00          11,00          11,00          12,00          12,00          13,005002 10 03 02

 Contributii de asigurari sociale de10 03 03

 sanatate          57,00          79,00          83,00          85,00          90,00          93,00

 Contributii de asigurari pentru5002 10 03 04

 accidente de munca si boli profesionale           3,00           5,00           5,00           5,00           6,00           7,00

    Contributii pentru concedii si5002 10 03 06

    indemnizatii          12,00          19,00          20,00          21,00          23,00          24,00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII       1.241,00       1.411,00       1.324,00       1.351,00       1.378,00       1.412,005002 20

Bunuri si servicii       1.169,00       1.020,00         980,00         997,00       1.013,00       1.031,0020 01

 Furnituri de birou          33,00          51,00          57,00          60,00          62,00          71,0020 01 01

 Materiale pentru curatenie          66,00          60,00          61,00          62,00          62,00          63,0020 01 02

 Incalzit, iluminat si forta motrica         306,00         274,00         276,00         276,00         279,00         281,0020 01 03

 Apa, canal si salubritate           3,00          16,00          19,00          21,00          22,00          25,0020 01 04

 Carburanti si lubrifianti         144,00          45,00          46,00          47,00          47,00          48,0020 01 05

 Piese de schimb           1,00          31,00          32,00          33,00          34,00          34,0020 01 06

 Transport           4,00           4,00           5,00           6,00           6,0020 01 07

 Posta, telecomunicatii, radio, tv,20 01 08

 internet          33,00          40,00          42,00          44,00          47,00          47,00

 Materiale si prestari de servicii cu5002 20 01 09

 caracter functional         190,00         286,00         288,00         292,00         296,00         298,00

 Alte bunuri si servicii pentru5002 20 01 30

 intretinere si functionare         393,00         213,00         155,00         157,00         158,00         158,00

Reparatii curente         242,00         204,00         215,00         225,00         245,005002 20 02

Bunuri de natura obiectelor de inventar           4,00           5,00           5,00           5,00           5,00           5,0020 05

 Uniforme si echipament           4,00           5,00           5,00           5,00           5,00           5,0020 05 01

Deplasari, detasari, transferari          39,00          66,00          56,00          57,00          58,00          58,0020 06



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        6

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

 Deplasari interne, detasari, transferari          39,00          66,00          56,00          57,00          58,00          58,0020 06 01

Carti, publicatii si materiale20 11

documentare           4,00           4,00           4,00           4,00

Consultanta si expertiza           4,00           4,00           4,00           4,00           4,005002 20 12

Pregatire profesionala           3,00           6,00           6,00           4,00           4,00           4,0020 13

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare20 25

derivate din actiuni in reprezentarea

intereselor statului, potrivit

dispozitiilor legale           4,00           8,00           8,00           8,00           8,00           8,00

Alte cheltuieli          22,00          56,00          57,00          57,00          57,00          57,005002 20 30

 Reclama si publicitate           3,00           4,00           4,00           4,00           4,00           4,0020 30 01

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii          19,00          52,00          53,00          53,00          53,00          53,0020 30 30

TITLUL V FONDURI DE REZERVA          18,00          19,00          19,00          19,00          19,0050

Fond de rezerva bugetara la dispozitia50 04

autoritatilor locale          18,00          19,00          19,00          19,00          19,00

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE5002 51

ADMINISTRATIEI PUBLICE           7,00

Transferuri curente           7,005002 51 01

 Transferuri privind contributiile de51 01 31

 sanatate pentru persoanele beneficiare

 de ajutor social           7,00

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,005002 57

Ajutoare sociale         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,0057 02

 Ajutoare sociale in numerar         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,0057 02 01

TITLUL X ALTE CHELTUIELI           9,00          12,00          12,00          13,00          13,00          13,0059

Burse           9,00          12,00          12,00          13,00          13,00          13,0059 01

CHELTUIELI DE CAPITAL          53,00         500,0070

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE          53,00         500,0071

 Active fixe          53,00         500,0071 01



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        7

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

 Alte active fixe          53,00         500,0071 01 30

5100

Partea I-a Servicii publice generale         667,00         673,00         630,00         646,00         659,00         673,0002

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE5102

AUTORITATI PUBLICE SI ACTIUNI EXTERNE         660,00         595,00         611,00         627,00         640,00         654,00

CHELTUIELI CURENTE         660,00         595,00         611,00         627,00         640,00         654,0001

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL         319,00         316,00         324,00         333,00         340,00         348,0010

Cheltuieli salariale in bani         255,00         251,00         257,00         264,00         272,00         279,0010 01

 Salarii de baza         195,00         209,00         212,00         218,00         225,00         232,0010 01 01

 Sporuri pentru conditii de munca           1,00           4,00           5,00           5,00           5,00           5,0010 01 05

 Alte sporuri          24,00           4,00           5,00           5,00           5,00           5,0010 01 06

 Indemnizatii platite unor persoane din10 01 12

 afara unitatii          35,00          34,00          35,00          36,00          37,00          37,00

Contributii          64,00          65,00          67,00          69,00          68,00          69,005102 10 03

 Contributii de asigurari sociale de10 03 01

 stat          47,00          45,00          46,00          47,00          47,00          48,00

 Contributii de asigurari de somaj           1,00           3,00           3,00           4,00           3,00           3,005102 10 03 02

 Contributii de asigurari sociale de10 03 03

 sanatate          13,00          14,00          15,00          15,00          15,00          15,00

 Contributii de asigurari pentru5102 10 03 04

 accidente de munca si boli profesionale           1,00           1,00           1,00           1,00           1,00           1,00

    Contributii pentru concedii si5102 10 03 06

    indemnizatii           2,00           2,00           2,00           2,00           2,00           2,00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII         341,00         279,00         287,00         294,00         300,00         306,005102 20

Bunuri si servicii         314,00         205,00         213,00         220,00         226,00         236,0020 01

 Furnituri de birou          27,00          23,00          28,00          29,00          31,00          38,0020 01 01

 Materiale pentru curatenie          12,00          22,00          22,00          23,00          23,00          24,0020 01 02

 Incalzit, iluminat si forta motrica          21,00          54,00          54,00          54,00          55,00          56,0020 01 03

 Apa, canal si salubritate           2,00           8,00           9,00           9,00          10,00          10,0020 01 04



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        8

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

 Carburanti si lubrifianti          61,00          10,00          10,00          11,00          11,00          12,0020 01 05

 Piese de schimb           8,00           9,00          10,00          11,00          11,0020 01 06

 Posta, telecomunicatii, radio, tv,20 01 08

 internet          30,00          20,00          21,00          22,00          23,00          23,00

 Materiale si prestari de servicii cu5102 20 01 09

 caracter functional          63,00          32,00          32,00          33,00          33,00          33,00

 Alte bunuri si servicii pentru5102 20 01 30

 intretinere si functionare          98,00          28,00          28,00          29,00          29,00          29,00

Reparatii curente           4,00           4,00           5,00           5,00           5,005102 20 02

Deplasari, detasari, transferari           1,00           4,00           4,00           5,00           5,00           5,0020 06

 Deplasari interne, detasari, transferari           1,00           4,00           4,00           5,00           5,00           5,0020 06 01

Carti, publicatii si materiale20 11

documentare           4,00           4,00           4,00           4,00

Consultanta si expertiza           4,00           4,00           4,00           4,00           4,005102 20 12

Pregatire profesionala           3,00           6,00           6,00           4,00           4,00           4,0020 13

Cheltuieli judiciare si extrajudiciare20 25

derivate din actiuni in reprezentarea

intereselor statului, potrivit

dispozitiilor legale           4,00           8,00           8,00           8,00           8,00           8,00

Alte cheltuieli          19,00          44,00          44,00          44,00          44,00          44,005102 20 30

 Reclama si publicitate           3,00           4,00           4,00           4,00           4,00           4,0020 30 01

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii          16,00          40,00          40,00          40,00          40,00          40,0020 30 30

 Autoritati executive si legislative         660,00         595,00         611,00         627,00         640,00         654,0001

  Autoritati executive         660,00         595,00         611,00         627,00         640,00         654,0003

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE5402

ALTE SERVICII PUBLICE GENERALE          78,00          19,00          19,00          19,00          19,00

CHELTUIELI CURENTE          78,00          19,00          19,00          19,00          19,0001

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL          41,0010

Cheltuieli salariale in bani          41,0010 01



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        9

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

 Salarii de baza          41,0010 01 01

TITLUL II BUNURI SI SERVICII          19,0020

Bunuri si servicii           9,0020 01

 Alte bunuri si servicii pentru20 01 30

 intretinere si functionare           9,00

Deplasari, detasari, transferari          10,005402 20 06

 Deplasari interne, detasari, transferari          10,0020 06 01

TITLUL V FONDURI DE REZERVA          18,00          19,00          19,00          19,00          19,0050

Fond de rezerva bugetara la dispozitia50 04

autoritatilor locale          18,00          19,00          19,00          19,00          19,00

 Fond de rezerva bugetara la dispozitia5402 05

 autoritatilor locale          78,00          19,00          19,00          19,00          19,00

TRANSFERURI CU CARACTER GENERAL INTRE5602

DIFERITE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI

TRANSFERURI CU CARACTER GENERAL INTRE5602

DIFERITE NIVELE ALE ADMINISTRATIEI           7,00

CHELTUIELI CURENTE           7,005602 01

TITLUL VI TRANSFERURI INTRE UNITATI ALE51

ADMINISTRATIEI PUBLICE           7,00

Transferuri curente           7,005602 51 01

 Transferuri privind contributiile de51 01 31

 sanatate pentru persoanele beneficiare

 de ajutor social           7,00

 Transferuri din bugetele locale catre5602 09

 bugetul fondului de asigurari sociale

 de sanatate           7,00

6000

Partea II-a Aparare, ordine publica si02

siguranta nationala           3,00          70,00          71,00          72,00          73,00          73,00



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.       10

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA6102

ORDINE PUBLICA SI SIGURANTA NATIONALA           3,00          70,00          71,00          72,00          73,00          73,00

CHELTUIELI CURENTE           3,00          70,00          71,00          72,00          73,00          73,0001

TITLUL II BUNURI SI SERVICII           3,00          70,00          71,00          72,00          73,00          73,0020

Bunuri si servicii           3,00          70,00          71,00          72,00          73,00          73,0020 01

 Alte bunuri si servicii pentru20 01 30

 intretinere si functionare           3,00          70,00          71,00          72,00          73,00          73,00

 Alte cheltuieli in domeniul ordinii6102 50

 publice si sigurantei nationale           3,00          70,00          71,00          72,00          73,00          73,00

6500

Partea III-a Cheltuieli social-culturale       1.970,00       2.099,00       2.286,00       2.364,00       2.409,00       2.450,0002

INVATAMANT6502

INVATAMANT       1.441,00       1.842,00       1.862,00       1.940,00       1.985,00       2.026,00

CHELTUIELI CURENTE       1.441,00       1.842,00       1.862,00       1.940,00       1.985,00       2.026,0001

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL       1.056,00       1.545,00       1.557,00       1.627,00       1.665,00       1.700,0010

Cheltuieli salariale in bani         827,00       1.247,00       1.251,00       1.316,00       1.340,00       1.364,0010 01

 Salarii de baza         676,00         987,00       1.008,00       1.067,00       1.083,00       1.099,0010 01 01

 Sporuri pentru conditii de munca           3,00           8,00           9,00          10,00          11,00          12,0010 01 05

 Alte sporuri          53,00          71,00          72,00          74,00          76,00          77,0010 01 06

 Fond aferent platii cu ora          95,00         125,00         128,00         131,00         135,00         140,0010 01 11

 Alte drepturi salariale in bani          56,00          34,00          34,00          35,00          36,0010 01 30

Contributii         229,00         298,00         306,00         311,00         325,00         336,0010 03

 Contributii de asigurari sociale de10 03 01

 stat         170,00         210,00         214,00         216,00         221,00         226,00

 Contributii de asigurari de somaj           5,00           7,00           7,00           7,00           8,00           9,006502 10 03 02

 Contributii de asigurari sociale de10 03 03

 sanatate          42,00          62,00          65,00          67,00          72,00          75,00

 Contributii de asigurari pentru6502 10 03 04

 accidente de munca si boli profesionale           2,00           3,00           3,00           3,00           4,00           5,00



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.       11

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

    Contributii pentru concedii si6502 10 03 06

    indemnizatii          10,00          16,00          17,00          18,00          20,00          21,00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII         376,00         285,00         293,00         300,00         307,00         313,006502 20

Bunuri si servicii         335,00         225,00         232,00         239,00         245,00         251,0020 01

 Furnituri de birou           6,00          28,00          29,00          31,00          31,00          33,0020 01 01

 Materiale pentru curatenie          54,00          38,00          39,00          39,00          39,00          39,0020 01 02

 Incalzit, iluminat si forta motrica          72,00          63,00          64,00          64,00          65,00          66,0020 01 03

 Apa, canal si salubritate           1,00           8,00          10,00          12,00          12,00          15,0020 01 04

 Carburanti si lubrifianti          73,00          28,00          29,00          29,00          29,00          29,0020 01 05

 Piese de schimb           1,0020 01 06

 Transport           4,00           4,00           5,00           6,00           6,0020 01 07

 Posta, telecomunicatii, radio, tv,20 01 08

 internet           3,00          20,00          21,00          22,00          24,00          24,00

 Materiale si prestari de servicii cu6502 20 01 09

 caracter functional          24,00           8,00           8,00           9,00          11,00          11,00

 Alte bunuri si servicii pentru6502 20 01 30

 intretinere si functionare         101,00          28,00          28,00          28,00          28,00          28,00

Deplasari, detasari, transferari          38,00          48,00          48,00          48,00          49,00          49,006502 20 06

 Deplasari interne, detasari, transferari          38,00          48,00          48,00          48,00          49,00          49,0020 06 01

Alte cheltuieli           3,00          12,00          13,00          13,00          13,00          13,0020 30

 Alte cheltuieli cu bunuri si servicii           3,00          12,00          13,00          13,00          13,00          13,0020 30 30

TITLUL X ALTE CHELTUIELI           9,00          12,00          12,00          13,00          13,00          13,0059

Burse           9,00          12,00          12,00          13,00          13,00          13,0059 01

 Invatamant prescolar si primar         621,00         887,00         911,00         934,00         956,00         975,0003

  Invatamant prescolar         139,00         225,00         231,00         237,00         243,00         247,0001

  Invatamant primar         482,00         662,00         680,00         697,00         713,00         728,0002

 Invatamant secundar         820,00         955,00         951,00       1.006,00       1.029,00       1.051,0004

  Invatamant secundar inferior         820,00         955,00         951,00       1.006,00       1.029,00       1.051,0001

CULTURA, RECREERE SI RELIGIE6702



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.       12

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

CULTURA, RECREERE SI RELIGIE          31,00          16,00          16,00          16,00          16,00          16,00

CHELTUIELI CURENTE          31,00          16,00          16,00          16,00          16,00          16,0001

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL           8,0010

Cheltuieli salariale in bani           8,0010 01

 Salarii de baza           8,0010 01 01

TITLUL II BUNURI SI SERVICII          23,00          16,00          16,00          16,00          16,00          16,0020

Bunuri si servicii          19,00           7,00           7,00           7,00           7,00           7,0020 01

 Carburanti si lubrifianti          10,00           7,00           7,00           7,00           7,00           7,0020 01 05

 Alte bunuri si servicii pentru20 01 30

 intretinere si functionare           9,00

Bunuri de natura obiectelor de inventar           4,00           5,00           5,00           5,00           5,00           5,006702 20 05

 Uniforme si echipament           4,00           5,00           5,00           5,00           5,00           5,0020 05 01

Deplasari, detasari, transferari           4,00           4,00           4,00           4,00           4,0020 06

 Deplasari interne, detasari, transferari           4,00           4,00           4,00           4,00           4,0020 06 01

 Servicii culturale           8,0003

  Biblioteci publice comunale, orasenesti,02

  municipale           8,00

 Servicii recreative si sportive          23,00          16,00          16,00          16,00          16,00          16,006702 05

  Sport          23,00          16,00          16,00          16,00          16,00          16,0001

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA6802

ASIGURARI SI ASISTENTA SOCIALA         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,00

CHELTUIELI CURENTE         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,0001

TITLUL IX ASISTENTA SOCIALA         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,0057

Ajutoare sociale         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,0057 02

 Ajutoare sociale in numerar         498,00         241,00         408,00         408,00         408,00         408,0057 02 01

 Asistenta sociala in caz de boli si05

 invaliditati         319,00         137,00         358,00         358,00         358,00         358,00

  Asistenta sociala in caz de invaliditate         319,00         137,00         358,00         358,00         358,00         358,006802 05 02

 Prevenirea excluderii sociale         152,00         104,00          50,00          50,00          50,00          50,0015



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.       13

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

  Ajutor social         152,00         104,00          50,00          50,00          50,00          50,0001

 Alte cheltuieli in domeniul asigurarilor50

 si asistentei sociale          27,00

7000

Partea IV-a Servicii si dezvoltare02

publica, locuinte, mediu si ape         511,00         532,00         537,00         541,00         546,00         550,00

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA7002

LOCUINTE, SERVICII SI DEZVOLTARE PUBLICA         314,00         314,00         317,00         319,00         322,00         324,00

CHELTUIELI CURENTE         314,00         314,00         317,00         319,00         322,00         324,0001

TITLUL I CHELTUIELI DE PERSONAL          50,00          78,00          80,00          82,00          84,00          86,0010

Cheltuieli salariale in bani          40,00          60,00          62,00          64,00          66,00          68,0010 01

 Salarii de baza          35,00          46,00          48,00          50,00          52,00          54,0010 01 01

 Sporuri pentru conditii de munca           3,00          12,00          12,00          12,00          12,00          12,0010 01 05

 Alte sporuri           2,00           2,00           2,00           2,00           2,00           2,0010 01 06

Contributii          10,00          18,00          18,00          18,00          18,00          18,0010 03

 Contributii de asigurari sociale de10 03 01

 stat           8,00          12,00          12,00          12,00          12,00          12,00

 Contributii de asigurari de somaj           1,00           1,00           1,00           1,00           1,007002 10 03 02

 Contributii de asigurari sociale de10 03 03

 sanatate           2,00           3,00           3,00           3,00           3,00           3,00

 Contributii de asigurari pentru7002 10 03 04

 accidente de munca si boli profesionale           1,00           1,00           1,00           1,00           1,00

    Contributii pentru concedii si7002 10 03 06

    indemnizatii           1,00           1,00           1,00           1,00           1,00

TITLUL II BUNURI SI SERVICII         264,00         236,00         237,00         237,00         238,00         238,007002 20

Bunuri si servicii         264,00         236,00         237,00         237,00         238,00         238,0020 01

 Incalzit, iluminat si forta motrica         213,00         157,00         158,00         158,00         159,00         159,0020 01 03

 Piese de schimb          23,00          23,00          23,00          23,00          23,0020 01 06

 Materiale si prestari de servicii cu20 01 09



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.       14

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

 caracter functional          28,00          28,00          28,00          28,00          28,00

 Alte bunuri si servicii pentru7002 20 01 30

 intretinere si functionare          51,00          28,00          28,00          28,00          28,00          28,00

 Alimentare cu apa si amenajari hidrotehnice          66,00         105,00         108,00         110,00         113,00         115,007002 05

  Alimentare cu apa          66,00         105,00         108,00         110,00         113,00         115,0001

 Iluminat public si electrificari rurale         248,00         209,00         209,00         209,00         209,00         209,0006

PROTECTIA MEDIULUI7402

PROTECTIA MEDIULUI         197,00         218,00         220,00         222,00         224,00         226,00

CHELTUIELI CURENTE         197,00         218,00         220,00         222,00         224,00         226,0001

TITLUL II BUNURI SI SERVICII         197,00         218,00         220,00         222,00         224,00         226,0020

Bunuri si servicii         197,00         218,00         220,00         222,00         224,00         226,0020 01

 Materiale si prestari de servicii cu20 01 09

 caracter functional         103,00         218,00         220,00         222,00         224,00         226,00

 Alte bunuri si servicii pentru7402 20 01 30

 intretinere si functionare          94,00

 Salubritate si gestiunea deseurilor         197,00         218,00         220,00         222,00         224,00         226,007402 05

  Salubritate         197,00         218,00         220,00         222,00         224,00         226,0001

8000

Partea V-a Actiuni economice          90,00         788,00         200,00         210,00         220,00         240,0002

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE8002

SI DE MUNCA

ACTIUNI GENERALE ECONOMICE, COMERCIALE8002

SI DE MUNCA          50,00

CHELTUIELI CURENTE          50,008002 01

TITLUL II BUNURI SI SERVICII          50,0020

Bunuri si servicii          50,0020 01

 Alte bunuri si servicii pentru20 01 30

 intretinere si functionare          50,00

 Actiuni generale economice si comerciale          50,008002 01



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.       15

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

Formular 11

  Prevenire si combatere inundatii si06

  gheturi          50,00

TRANSPORTURI8402

TRANSPORTURI          90,00         738,00         200,00         210,00         220,00         240,00

CHELTUIELI CURENTE          37,00         238,00         200,00         210,00         220,00         240,0001

TITLUL II BUNURI SI SERVICII          37,00         238,00         200,00         210,00         220,00         240,0020

Bunuri si servicii          37,0020 01

 Alte bunuri si servicii pentru20 01 30

 intretinere si functionare          37,00

Reparatii curente         238,00         200,00         210,00         220,00         240,008402 20 02

CHELTUIELI DE CAPITAL          53,00         500,0070

TITLUL XII ACTIVE NEFINANCIARE          53,00         500,0071

 Active fixe          53,00         500,0071 01

 Alte active fixe          53,00         500,0071 01 30

 Transport rutier          90,00         738,00         200,00         210,00         220,00         240,0003

  Drumuri si poduri          90,00         738,00         200,00         210,00         220,00         240,0001

EXCEDENT9802

EXCEDENT         -38,00

EXCEDENT/DEFICIT9902

EXCEDENT/DEFICIT         -38,00



-mii RON-

Denumire indicator

1

2011
Realizari

2012
Program

Pag.        1

BUGETUL  LOCAL DETALIAT LA VENITURI PE CAPITOLE SI SUBCAPITOLE 

Propuneri
2013

32B 4 5 6

2014
Estimari

2015
Estimari

2016
Estimari

SI LA CHELTUIELI PE CAPITOLE, TITLURI, ARTICOLE DE CHELTUIELI, SUBCAPITOLE SI PARAGRAFE
PE ANUL 2013 SI ESTIMARI PE ANII 2014-2016

A

Capi-
tol capi- 

tol graf

ra- /

Titlu

Gru-Ar-
ti-

col

ne-

at

Sub- Pa-
pa

Ali-

FRUMUSANI

Formular 11

4200

Subventii de la alte nivele ale02

administratiei publice         137,00         144,00


